
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 
Podzemní laboratoř Josef 

 

 

VÝŇATEK 

Z PROVOZNÍHO ŘÁDU PODZEMÍ ŠTOLY JOSEF 
 Provozní řád podzemí je umístěný v provozním objektu povrchového areálu štoly Josef. 

 

 

Prostory podzemí jsou rozděleny do čtyř kategorií: 

I. Prostory přístupné veřejnosti v doprovodu průvodců. 

II. Prostory určené pro výuku a vědeckou činnost. 

III. Prostory se zvláštním určením přístupné provozovateli. 

IV. Prostory neprovozované, vstup do těchto prostor je zakázán. 

 

Povinnosti osob vstupujících do podzemí štoly Josef 
 vstup do podzemí je umožněn pouze proškoleným osobám a osobám vstupujícím v 

doprovodu průvodce 

 průvodce musí osoby před vstupem do podzemí prokazatelně seznámit s Provozním 

řádem podzemí, příp. s jeho Výňatkem  

 každá osoba musí být před vstupem do podzemí zapsána v „Knize návštěv“ (uložena 

v administrativní budově povrchového areálu) a v „Knize podzemí“ (uložena v provozním 

objektu povrchového areálu) 

 vstup do prostor I. kategorie je povolen pouze s nasazenou ochrannou přilbou  

 vstup do prostor II. kategorie je povolen pouze s nasazenou ochrannou přilbou a 

rozsvíceným osobním svítidlem, v reflexní vestě, se zapnutým detektorem plynů a ve 

vhodné uzavřené obuvi 

 všechny osoby se musí chovat tak, aby nezapříčinily vznik úrazu nebo jiné závažné 

bezpečnostní situace, jsou povinny řídit se Provozním řádem podzemí nebo pokyny 

průvodce a dodržovat maximální opatrnost 

 po ukončení pobytu v podzemí jsou osoby povinny vrátit zapůjčené osobní ochranné 

pomůcky, odepsat se z „Knihy podzemí“ a před opuštěním areálu i z „Knihy návštěv“ 

 provozovatel nepřebírá odpovědnost za zdravotní způsobilost osob vstupujících do 

podzemí, na náhlé zhoršení zdravotního stavu je každá osoba povinna upozornit 

 je zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek 

 je zakázáno kouření a používání otevřeného ohně 

 

 

Vypracoval: Ing. Danuše Nádherná, březen 2011 


